
 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  
Tvorba titulků a implementace předělových sekvencí,  

zahájené dne 20. 7. 2012 odesláním výzvy o zahájení zadávacího řízení v elektronickém nástroji 

dostupném na https://zakazky.muni.cz v jednacím řízení bez uveřejnění s jedním dodavatelem 

Plánovaný cíl veřejné zakázky Veřejná zakázka bude financována z Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost (dále také „OP VK“), 

projektu Na hřišti i na vodě být s dětmi vždy v pohodě;  reg. č.: 

CZ.1.07/1.3.00/14.0091.  
Plánovaným cílem veřejné zakázky je pokračování v plnění 

uvedeného projektu OP VK, a to s ukončením realizace zakázky 

v prosinci 2012. 

 

Popis vzájemného vztahu mezi 

realizovanou veřejnou zakázkou a 

plánovaným cílem. 

Veřejná zakázka je zadávána (realizována), aby zajistila cíle 

projektů OP VK. 

 

 

 

 

Popis alternativ naplnění 

plánovaného cíle a zdůvodnění 

zvolené alternativy veřejné 

zakázky. 

Vzhledem ke stanoveným cílům projektů OP VK nejsou 

alternativy možné. 

 

 

 

 

Popis toho, do jaké míry ovlivní 

veřejná zakázka plnění 

plánovaného cíle. 

 

V případě, že by veřejná zakázka nebyla zadána (realizována), 

nemohly by být naplněny cíle projektu OP VK. 

Popis očekávaného budoucího 

negativního stavu nebo účinku, 

který bude vyžadovat vynaložení 

dalších finančních prostředků pro 

tuto veřejnou zakázku původně 

neplánovaných, lze-li jej 

předpokládat. 

 

Další finanční prostředky nejsou k dispozici. 

 

 

 

 

Další informace odůvodňující 

účelnost veřejné zakázky. 

(nepovinný údaj) 

 

 

 

žádné 

 

 

 

 



 
 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na dodávky 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavků na seznam významných 

dodávek.  

 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení seznamu 

techniků či technických útvarů.  

 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení popisu 

technického vybavení a opatření 

používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení či 

vybavení dodavatele určeného 

k provádění výzkumu. 

  

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na provedení kontroly 

výrobní kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení 

kontroly opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a výzkumu. 

 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení vzorků, 

popisů nebo fotografií zboží 

určeného k dodání. 

 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení dokladu 

prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného 

příslušným orgánem. 

 

Zadavatel nepožaduje. 

 



 
 

 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 

služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící splatnost 

faktur. 

 

Zadavatel postupuje v souladu s pravidly OP VK. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek na 

pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím. 

 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

bankovní záruky. 

 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící záruční lhůtu. 

 

Zadavatel postupuje podle §  422 an. zákona č. 513/1991 Sb., 

obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení dodavatele. 

 

Zadavatel požaduje zajištění svého závazku v souladu se 

zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení zadavatele s 

úhradou faktur. 

 

Zadavatel požaduje zajištění svého závazku v souladu se 

zákonem č.  513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek. 

 

Zadavatel postupuje podle zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 



 
 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného 

zadavatele 

 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Viz přílohu č. 1 zadávací 

dokumentace – specifikace 

předmětu plnění. 

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se zákonem 

technické podmínky podle § 44 odst. 1 zákona. Technické 

podmínky jsou přílohou č. 1 zadávací dokumentace.  

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám veřejného 

zadavatele  

 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

žádné Zadavatel nestanovuje základní hodnotící kritérium, neboť 

hodnotící komise neprovede hodnocení nabídek analogicky s § 

79 odst. 6 Zákona, pokud by měla hodnotit nabídku pouze 

jednoho uchazeče. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

  

Způsob hodnocení Odůvodnění 

žádné (, ale nabídka bude 

posouzena) 

 

 

 

 

 

Zadavatel nestanovuje základní hodnotící kritérium, neboť 

hodnotící komise neprovede hodnocení nabídek analogicky s § 

79 odst. 6 Zákona, pokud by měla hodnotit nabídku pouze 

jednoho uchazeče. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty  

 

Hodnota Odůvodnění 

Předpokládaná hodnota je 

249999,- Kč bez DPH, tj. 299999,-

Kč s DPH. S ohledem na finanční 

limit, schválený poskytovatelem 

dotace pro tuto zakázku nesmí 

nabídková cena uchazeče překročit 

tuto částku. 

 

 

 

Na základě průzkumu trhu s klíčovým kritériem cena.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 24. 7. 2012 

 



 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  
Tvorba titulků a implementace předělových sekvencí,  

zahájené dne 20. 7. 2012 odesláním výzvy o zahájení zadávacího řízení v elektronickém nástroji 

dostupném na https://zakazky.muni.cz v jednacím řízení bez uveřejnění s jedním dodavatelem 

Plánovaný cíl veřejné zakázky Veřejná zakázka bude financována z Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost (dále také „OP VK“), 

projektu Na hřišti i na vodě být s dětmi vždy v pohodě;  reg. č.: 

CZ.1.07/1.3.00/14.0091.  
Plánovaným cílem veřejné zakázky je pokračování v plnění 

uvedeného projektu OP VK, a to s ukončením realizace zakázky 

v prosinci 2012. 

 

Popis vzájemného vztahu mezi 

realizovanou veřejnou zakázkou a 

plánovaným cílem. 

Veřejná zakázka je zadávána (realizována), aby zajistila cíle 

projektů OP VK. 

 

 

 

 

Popis alternativ naplnění 

plánovaného cíle a zdůvodnění 

zvolené alternativy veřejné 

zakázky. 

Vzhledem ke stanoveným cílům projektů OP VK nejsou 

alternativy možné. 

 

 

 

 

Popis toho, do jaké míry ovlivní 

veřejná zakázka plnění 

plánovaného cíle. 

 

V případě, že by veřejná zakázka nebyla zadána (realizována), 

nemohly by být naplněny cíle projektu OP VK. 

Popis očekávaného budoucího 

negativního stavu nebo účinku, 

který bude vyžadovat vynaložení 

dalších finančních prostředků pro 

tuto veřejnou zakázku původně 

neplánovaných, lze-li jej 

předpokládat. 

 

Další finanční prostředky nejsou k dispozici. 

 

 

 

 

Další informace odůvodňující 

účelnost veřejné zakázky. 

(nepovinný údaj) 

 

 

 

žádné 

 

 

 

 



 
 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na dodávky 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavků na seznam významných 

dodávek.  

 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení seznamu 

techniků či technických útvarů.  

 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení popisu 

technického vybavení a opatření 

používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení či 

vybavení dodavatele určeného 

k provádění výzkumu. 

  

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na provedení kontroly 

výrobní kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení 

kontroly opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a výzkumu. 

 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení vzorků, 

popisů nebo fotografií zboží 

určeného k dodání. 

 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení dokladu 

prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného 

příslušným orgánem. 

 

Zadavatel nepožaduje. 

 



 
 

 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 

služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící splatnost 

faktur. 

 

Zadavatel postupuje v souladu s pravidly OP VK. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek na 

pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím. 

 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

bankovní záruky. 

 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící záruční lhůtu. 

 

Zadavatel postupuje podle §  422 an. zákona č. 513/1991 Sb., 

obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení dodavatele. 

 

Zadavatel požaduje zajištění svého závazku v souladu se 

zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení zadavatele s 

úhradou faktur. 

 

Zadavatel požaduje zajištění svého závazku v souladu se 

zákonem č.  513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek. 

 

Zadavatel postupuje podle zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 



 
 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného 

zadavatele 

 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Viz přílohu č. 1 zadávací 

dokumentace – specifikace 

předmětu plnění. 

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se zákonem 

technické podmínky podle § 44 odst. 1 zákona. Technické 

podmínky jsou přílohou č. 1 zadávací dokumentace.  

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám veřejného 

zadavatele  

 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

žádné Zadavatel nestanovuje základní hodnotící kritérium, neboť 

hodnotící komise neprovede hodnocení nabídek analogicky s § 

79 odst. 6 Zákona, pokud by měla hodnotit nabídku pouze 

jednoho uchazeče. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

  

Způsob hodnocení Odůvodnění 

žádné (, ale nabídka bude 

posouzena) 

 

 

 

 

 

Zadavatel nestanovuje základní hodnotící kritérium, neboť 

hodnotící komise neprovede hodnocení nabídek analogicky s § 

79 odst. 6 Zákona, pokud by měla hodnotit nabídku pouze 

jednoho uchazeče. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty  

 

Hodnota Odůvodnění 

Předpokládaná hodnota je 

249999,- Kč bez DPH, tj. 299999,-

Kč s DPH. S ohledem na finanční 

limit, schválený poskytovatelem 

dotace pro tuto zakázku nesmí 

nabídková cena uchazeče překročit 

tuto částku. 

 

 

 

Na základě průzkumu trhu s klíčovým kritériem cena.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 24. 7. 2012 

 


